
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ильичевская средняя школа» Советского района Республики Крым 

(МБОУ «Ильичевская СШ») 

 

ПРИКАЗ 

   

29.01.2025                                                                                                  № 72 

 

О проведении итогового собеседования 

по русскому языку в 9-х классах в 

МБОУ «Ильичевская СШ»  

Советского района Республики Крым 

в 2024/2025 учебном году 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 19.12.2024 № 1980 «О проведении итогового 

собеседования по русскому языку в 9-х классах в Республике Крым в 

2024/2025 учебном году», приказа МКУ «Отдел образования администрации 

Советского района Республики Крым» № 545 от 28.12.2024г. «О проведении 

итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в Советском 

районе Республики Крым в 2024/2025 учебном году», в соответствии с п. 17 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 

№ 232/551 и с целью получения обучающимися 9-х классов МБОУ 

«Ильичевская СШ» Советского района Республики Крым допуска к 

государственной итоговой аттестации 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Организовать 12.02.2025 в МБОУ «Ильичевская СШ»  Советского района 

Республики Крым проведение итогового собеседования по русскому языку в 

9-х классах в соответствии с п. 17 Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04.04.2023 № 232/551. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового 

собеседования по русскому языку в 9-х классах в МБОУ «Ильичевская СШ» 

заместителя директора Лыткину А.А. 

3. Ответственному за организацию и проведение итогового собеседования 

Лыткиной А.А.:  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: ilichsov.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ИЛЬИЧЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" СОВЕТСКОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 12.09.2024, 13:23
Действителен до: до 06.12.2025, 13:23

Ключ подписи: 3255FBDFFACBFE7322DBC3B12DE45760



3.1. Сформировать состав комиссии по проведению и проверке итогового 

собеседования (приложение 1). 

3.2. Создать материально-технические условия проведения итогового 

собеседования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

детей инвалидов и инвалидов в соответствии с представленными 

рекомендациями психолого-медико-педагогической комиссии, справками, 

подтверждающими факт установления инвалидности, выданными 

федеральными государственными учреждениями медико-социальной 

экспертизы. 

3.3. Провести информационно-разъяснительную работу среди обучающихся, 

их родителей (законным представителей), общественности, в том числе 

путем проведения родительских собраний и классных часов по вопросам 

организации и проведения итогового собеседования. 

3.4. Осуществить проведение  итогового собеседования в установленные 

сроки и в соответствии с утвержденным Порядком. 

3.5. Ознакомить участников итогового собеседования с полученными 

результатами не позднее двух рабочих дней после их утверждения приказом 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым под 

подпись в индивидуальном порядке.     

3.6. Разместить данный приказ на сайте МБОУ «Ильичевская СШ». 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

И.о. директора                                                            А.А. Лыткина 

 

 

 

 

 
С приказом ознакомлена: 

Лыткина А.А._________ 

 

  

 

 

 

 

 



Приложение 1 

                                         к  Приказу №72 от 29.01.2025   

 

 

Состав комиссии по проведению и проверке итогового собеседования 

 

Ответственный организатор ОО – Лыткина А.А.  

Технический специалист-Комлев Е.А. 

Экзаменатор – собеседник – Томашук Е.М. 

Экзаменатор – собеседник – Кутелия О.И. 

 

Эксперт - учитель русского языка и литературы Чистикова Н.В. 

Эксперт - учитель русского языка и литературы Батракова А.Г. 

 

Организатор проведения итогового собеседования (дежурный) -         

Веселова Л.Ф. 

Организатор проведения итогового собеседования (дежурный) -          

Мудрик Ю.А. 

 

 

 

 


